
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EDUSI921/OB-02-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019 a
las 08:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de embellecimiento de la reurbanización de la Calle Feria y la Calle Castelar
(zona centro), incluida en la operación EDUSI OP 9.2.1 de la EDUSI Palma del Río ... La ciudad que
avanza, incluida en la Operación EDUSI OP 9.2.1 de la EDUSI Palma del Río ... La ciudad que avanza,
cofinanciada por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional Eje 12 del
Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 99.008,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.008,26 EUR.

Clasificación CPV
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Calle Feria y Calle Castelar de Palma del Río
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rb6BIRPCNXkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc2e70f5-a087-40bc-827a-718f6cc93582


Precio de la oferta más baja 58.930 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.885,63 EUR.

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones dodica 2004 S.L
NIF B56103930
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.305,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CEDUSI921/OB-02-2019
Fecha de Formalización 30/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con la plataforma a través del correo licitaciónE@minhafp.es,
en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

(14700) Palma del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/05/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría General del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Río España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
Apertura de los Sobres nº 1 “Documentación
Administrativa” y calificación de la misma

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

(14700) Palma del Río España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Palma del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía
(14700) Palma del Río (Córdoba) España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
Apertura de los Sobres nº 2 “Proposición Económica y
Propuestas de Mejoras”

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 24Cantidad Máxima 
Edición y producción de audiovisual de al menos 20 segundos de duración, y su distribución en cadena de televisión
local durante un período de al menos 15 días de duración

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Edición, producción y distribución de 100 cuñas publicitarias en cadena de radio local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Edición, producción y distribución de 250 folletos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mayor baja económica ofertada del tipo máximo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Producción e inserción en un medio de comunicación de prensa, local o provincial de 2 inserciones publicitarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPYBYqhII06mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004297251 |  2019-829071 | Wed, 31 Jul 2019 08:45:28:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111310424317896588819687160304812407650 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPYBYqhII06mq21uxhbaVQ%3D%3D

